cÂunnn
t"tutttctpnL or mÁpoLts

REQUERTMENTO N.o_ DE 29 DE MAIO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de ofício à companhia Municipal de
Trânsito e Transpode, solicitando estudo técnico para
viabilizar a disponibilidade de implantação de vagas de
embarque e desembarque, em frente ao Centro de
Convivência do ldoso, localizado na Avenida presidente
Vargas, í09, Vila Goiás, devido à diÍiculdade para
embarque e desembarque dos idosos e ao fluxo intenso do
trânsito do loca!, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 186, inciso I do Regimento
lnterno, que seja encaminhado Ofício à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte, soticitando
estudo técnico para viabilizar a disponibilidade de implantação de vagas de embarque e
desembarque, em frente ao centro de convivência do tdoso, localizado na Avenida presidente
Vargas, 103, Vila Goiás, devido à dificuldade para embarque e desembarque dos idosos e ao
Íluxo intenso do trânsito do local, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da população,
considerando que se trata de uma área com fluxo intenso de veículos e pessoas, dificultando e
tornando perigoso o embarque e desembarque dos idosos no ccl.

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

Câmara Municipalde

SUENDER